
                                   
 

 

      Číslo: 43                           Vychází: leden 2023 
 

 

Zima 
 

Cupy, dupy, cupy, dupy, 
zima stojí u chalupy. 
Vezmeme si rukavice, 
sáně, boby a čepice, 
vyběhneme rychle ven, 
na sněhu se zahřejem. 

 

 

                                

 

https://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/Spole%c4%8dnost/Oble%c4%8den%c3%ad/Rukavice


Věnujte pozornost tomuto upozornění: 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden 
 

Nový rok  

Každoročně si připomínáme (od roku 1993) den vzniku samostatné 

České republiky. 

 

Tři králové 

Tři mudrcové z Východu – Kašpar, Melichar a Baltazar přinesli dary 

Ježíškovi do Betléma. Tři králové přináší do našich domovů štěstí, nad 

dveře si píší své iniciály K+M+B svěcenou křídou. Začíná se taktéž více 

prodlužovat den. 

 

Vysvědčení 

První pololetí ve škole zakončuje rozdání vysvědčení, které vždy 

zhodnotí naše výkony za celý školní půlrok. 

    Chodíme včas do školy. 

Neběháme po chodbě a neskáčeme 
ze schodů. 

Hlásíme se a nevykřikujeme. 

 

Dbáme na pořádek 
ve třídě i ve svém 
okolí 

.Používáme 
"kouzelná" 
slovíčka. 

Navzájem si 
pomáháme. 

Chováme se k sobě 
slušně. 

 



Únor 
 
2. pololetí  
Dne 1. února začalo 2. pololetí, přejme si hodně úspěchů!!!  

 

Hromnice 

Dne 2. února se nechávaly světit svíce a posvěcená hromnička pak 

chránila dům před bleskem a svítila také u lože umírajícího 

,, Na Hromnice o hodinu  více.´´ 

 

Masopust 

Období velkého veselí, maškarních bálů, průvodů, pečení koblich, trvá 

až do Velikonoc, začíná dlouhý čtyřicetidenní půst. 

 
Sv. Valentýn – 14. února 
Svátek všech zamilovaných, zamilovaná dvojice si v tento den dává 

různé dárky v podobě srdíček – symbolů lásky, květin, či sladkostí. 

     

 
 



Reportáže z minulých akcí ….. 
 

Slavíme Halloween 
 

Halloween se slaví 31. října, většinou dětmi, které se převlékají do 

strašidelných kostýmů a chodí koledovat o sladkosti od domu k domu. 

Vydlabaná dýně je nejznámějším symbolem Halloweenu. Lidé do dýně 

vyřezávají různé obličeje a platí, že čím strašidelnější obličej, tím spíše 

odežene zlé duchy. Do dýně se vkládá svíčka, aby sloužila koledníkům 

jako lucerna na cestě.  

 
                                                       žáci 4.a 5. ročníku 
 

 

Program primární prevence 

Od  podzimu probíhá ve škole v každé třídě program dlouhodobé 

primární prevence pod vedením p. Kekulové.  

 

Bezpečný pes 

S Kačkou z organizace Bezpečný pes se děti naší školy mohly účastnit 

zábavně-naučného programu. Důraz byl kladen na zásady bezpečnosti 

při kontaktu se psy ať již vlastními nebo cizími. Děti se naučily znát řeč 

psího těla a rozpoznat varovné signály. Dále si osvojily techniky, které 

jim pomohou chránit se v případě útoku psa. Zároveň se naučily, jak 

takovému útoku úplně předejít. 

Všechny děti si mohly vyzkoušet, jak správně k pejskovi přistoupit, když 

jim jeho pán dovolí si ho pohladit. Mezi dětmi byly před programem i 



takové, které měly ze psů obrovský strach. Bylo úžasné vidět je, jak si 

psa hladí, jak svůj strach díky programu dokázaly překonat. 

         

 

                                  

              

Slavíme Vánoce  

                  

                                                                      

                                                                                       

 

 

 

 

 



 

Vánoční besídka 

O naší vánoční besídce jsme tancovali, zpívali koledy a dívali se na pohádky. 

Všichni jsme si přinesli na ochutnání cukroví, čaj a jiné dobroty. Nejvíce legrace 

jsme si užili při rozdávání dárků. Besídka se nám moc povedla.       

                                                                                      Valča a Stáňa z 5. ročníku  

 

 

 

 

                                                                             

  

Soutěž ve hraní piškvorek a v dámě 

V měsíci únoru proběhne na naší škole soutěž v dámě a piškvorkách. 

Čeká na Vás spousta zábavy a pěkné ceny. Pokud máte zájem se 

účastnit, sledujte nástěnky na chodbách, přihlášky si můžete vyzvednout 

u p. uč. A. Svitákové.                                                                    

                                                                  Těšíme se na vaši účast!!!          

 
 
Benefiční  koncert v Městském divadle v Žatci  

V měsíci květnu se  uskuteční v Městském divadle v Žatci  benefiční koncert 

DD. 

                                                                   Těšíme se na vaši účast!!!! 
 



                                                                                       

                    

BLAHOPŘEJEME    
                                                                                                                
Svátek slaví: 
 
Lenka – 21. 2.  
Josef  - 19. 3. 
Jiří   - 24. 4. 
Robert  - 29. 4. 
 
 

 

Tři králové: příběh, zvyky a tradice 

 

6. ledna se slaví Slavnost zjevení Páně, lidově se svátku říká Tři 

králové. Tři králové byli mudrci z Východu, kteří navštívili Ježíše krátce 

po jeho narození v Betlémě a přinesli mu dary. 

Příběh Tří králů 

O Vánocích si připomínáme narození Ježíše Krista, o kterém 

křesťané věří, že je synem Božím. Ježíš se narodil v Betlémě před více 

než 2000 lety. Jeho maminka byla Panna Maria, tatínek Josef. 

Ještě před Ježíšovým narozením lidé očekávali příchod židovského 

krále, který zachrání lidstvo. Mudrcové na Východě sledovali každý den 

oblohu a když se měl Ježíš narodit, poznali to podle hvězd. Na nebi se 

totiž objevila velká a zářivá hvězda. 

Mudrcové se chtěli nově narozenému králi poklonit a přinést mu dary. 

Naložili proto největší drahocennosti své doby – zlato, kadidlo  

a myrhu na velbloudy a vydali se na dalekou cestu. 

https://www.babyoffice.cz/wp-content/uploads/2021/01/inspirovn%C3%ADk-3-kr%C3%A1lov%C3%A9.jpg


V té době vládl v zemi král Herodes. Moudří muži z Východu za ním 

přišli a ptali se: „Kde je ten nově narozený král? 

Pozorovali jsme na nebi hvězdu, která byla 

znamením jeho narození.” 

Král Herodes se polekal. Bál se, že ho nový král 

zbaví trůnu. Herodes poslal mudrce z Východu do 

Betléma, aby dítě našli, a pak mu dali zprávu. 

Řekl jim, že se chce dítěti také poklonit, ale ve 

skutečnosti ho chtěl nechat zabít. 

Mudrci našli podle hvězdy děťátko v jesličkách, poklonili se mu a dali 

dary. Pak se vrátili domů. Králi Herodetovi nic neřekli. Ve snu se jim 

ukázala pravda, že chce Herodes děťátko zabít. 

V noci ve snu poručil Bůh Josefovi, aby vzal dítě a jeho matku do 

Egypta a zůstali tam, dokud nepřestane Herodes hledat dítě. To Josef 

hned v noci udělal. 

Zlato, kadidlo a myrha 

Tři králové přinesli Ježíšovi vzácné dary, které patřily k tomu 

nejcennějšímu, co v tehdejším světě bylo možno darovat. 

Zlato bylo považováno za nejhodnotnější kov a vyjadřovalo velikou úctu 

k novorozenému dítěti. 

Kadidlo je pryskyřice z kmene kadidlovníku. Stoupající dým z kadidla 

je symbolem modliteb, které stoupají k Bohu. 

Myrha je také vonná pryskyřice. Používala se mnoha způsoby – jako 

vůně, jako léčivá mast nebo jako utišující prostředek. 

 

 

 

 

 



Pomoz mudrcům najít cestu za 

betlémskou hvězdou. 

 

 

  

 

  

            

       

          

       

       

        

       

           

     

    

          

         

       

           

      

           

     

        

     

  



  

                                  

 

 


